
 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ПРИВОЛЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 

РАЙОНА  

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от 28.03.2024 № 140 - п 

 

О внесении изменений в постановление администрации 

Приволжского муниципального района от  24.01.2022 №23-п «О 

закреплении муниципальных общеобразовательных учреждений 

Приволжского муниципального района за конкретными 

территориями Приволжского муниципального района» 

 

В соответствии со статьей 9 Федерального закона от 29.12.2012 №273-

ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Федеральным законом от 

06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», администрация Приволжского 

муниципального района п о с т а н о в л я е т: 

1. Внести в постановление администрации Приволжского 

муниципального района от 24.01.2022 № 23-п «О закреплении 

муниципальных общеобразовательных учреждений Приволжского 

муниципального района за конкретными территориями Приволжского 

муниципального района» следующие изменения: 

1.1. Приложение к постановлению изложить в новой редакции, 

согласно приложению. 

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя Главы администрации Приволжского муниципального района по 

социальным вопросам Э.А. Соловьеву. 

3. Настоящее постановление опубликовать в информационном 

бюллетене «Вестник Совета и администрации Приволжского 

муниципального района» и разместить на официальном сайте Приволжского 

муниципального района в сети «Интернет». 

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента 

опубликования. 

 

 
Глава Приволжского 

муниципального района                                                          И.В. Мельникова 



2 

 

Приложение  

к постановлению администрации 

Приволжского муниципального района 

от    28.03 .2024   № 140 -п 

 

Закрепление муниципальных общеобразовательных учреждений 

Приволжского муниципального района за конкретными 

территориями Приволжского муниципального района 

 
Наименование 

образовательного учреждения, 

адрес 

Территории Приволжского 

муниципального района: 

Муниципальное казённое 

общеобразовательное 

учреждение средняя школа №1 г. 

Приволжска (155550, Ивановская 

область г. Приволжск, 

ул. Социалистическая, 4) 

г. Приволжск улицы:40 лет Октября, 8 

Марта, Дзержинского, Заречная, Зеленая, 

Кирова, Красноармейская, Куйбышева, 

Маяковского,  Революционная 106/1-2, 108, 

108а,108б,108в,108г,110,110б, Садовая 

Свободы, Социалистическая, Спартака, 

Фурманова, Шагова;  

г. Приволжск, переулки: 

Социалистический; 1-й Фурмановский, 2-й 

Фурмановский, 3-й Фурмановский, 4-й 

Фурмановский, 5-й Фурмановский, 8 Марта, 

Красноармейский, 

Села: Георгиевское, Горки -Чириковы, 

Еропкино, Кунестино, Красинское, Новое, 

Оделево, Поверстное  

Деревни: Антоново. Андреевское, Барашово, 

Борисково, Бродки, Ванино, Васильевское, 

Горки, Данилково, Дудкино, 

Ильицыно,Иголково,Кунистино, Малое, 

Карбушево, Косиково, Котельницы, 

Курочкино, Лаптиха, Лещево, Макарово, 

Меленки,  Мескорицы, Митино, 

Неверово, Неданки, Парушево, Перемилово, 

Петрунино, Полутиха,Режево,  

Рылково,Рыспаево, Ряполово, Стафилово, 

Ширяиха, Шилово, Удиха,  Фроловка, 

Филисово Храпуново , Тарханово 
Муниципальное казённое 

общеобразовательное 

учреждение средняя школа №6 г. 

Приволжска (155550, 

Ивановская обл., г. Приволжск, ул.1 

Мая, д.10) 

г. Приволжск улицы:1Мая,1-я Волжская, 2-

я Волжская, 3-я Волжская, 4-я Волжская, 

Иваново-Вознесенская, Калинина, Карла 

Маркса, Комсомольская, Костромская, 

Ленина, Лобовой, Льнянщиков, Мичурина, 1-

я Мичуринская, 2-я Мичуринская ,Нагорная, 

Полевая, Революционная: 1,3,4,5, 

15,17,19,20,20а,20б, 20в,22,23-28,28а,28б,28в, 

30,31,33,39,41,43, 47,49,51,53а,55,55а,55б, 

55в, 57, Соколова, Техническая, Фридриха 

Энгельса, Фролова, Чапаева, Чехова 



3 

 

г. Приволжск, переулки: Карла Маркса, 

Костромской, Ленинградский М., Нагорный, 

Фридриха Энгельса, Чапаева 

Село: Ингарь. 

Деревни: Васькин Поток, Поддубново, 

Рогачево. 
Муниципальное казённое 

общеобразовательное 

учреждение основная школа №12 г. 

Приволжска (155550, 

Ивановская область, г. Приволжск, 

ул. Коминтерновская, 36) 

г. Приволжск улицы: Богдана 

Хмельницкого, Ворошилова, Восточная, 

Гагарина, Гоголя, Горького, Демьяна 

Бедного, Дружбы, Ермака, 

Железнодорожная, Запрудная, 

Коминтерновская, , Котовского, Кутузова , 

Льва Толстого, Мира, Б. Московская, М. 

Московская, Мало-Хуторская, 1-я Мало-

Хуторская, Некрасова, Островского, 1-я 

Октябрьская, 2-я Октябрьская, 3-я 

Октябрьская Плесская, Политическая, 

Пушкина, Пролетарская, Рабочая, Румянцева, 

Революции площадь, Революционная (за 

исключением домов 1,3,4,5, 

15,17,19,20,20а,20б, 20в,22,23-28,28а,28б,28в, 

30,31,33,39,41,43, 47,49,51,53а,55,55а,55б, 

55в, 57, 106/1-2,108, 

108а,108б,108в,108г,110,110б), Свердлова, 

Станционный проезд, Сыромятникова, 

Советская ,Суворова, Сумароковой, Степана 

Разина, Ташкентская, Фабричная, Фрунзе, 

Экономическая, Ярославская.  

г. Приволжск переулки: Василевский 

фабрики двор, Восточный, Гоголя, 

Железнодорожный, 

Коминтерновский, Кооперативный, Лесной, 

Малый Московский, Овражный 1-й,2-й,3-й 

Плесский, Рабочий, Свердлова, Ворошилова, 

Дружбы, 2-й Рабочий, 

Революционный, Северный, Фрунзе. 

Деревни: Василево, Колышино. 
Муниципальное казённое 

общеобразовательное 

учреждение Плесская средняя школа 

(Ивановская область , 

Приволжский район, г. Плес, ул. 

Корнилова, 20) 

Город: Плес 

Села: Миловка, Ногино, Пеньки, Северцево, 

Утес  

Деревни: Выголово, Горшково, Ивашково, 

Касимовка, Климово, Козлово, Кочергино, 

Кренево, Левашиха, 

Мальцево, Орешки, Попково, Скородумка, 

Спасское, Татищево, Церковное, Шаляпино. 
Муниципальное казённое 

общеобразовательное 

учреждение Толпыгинская 

основная школа (Ивановская область 

Приволжский район, 

с.Толпыгино, ул. Центральная, 8) 

Села: Ивановское, Мелехово, Толпыгино 

Деревни: Куделиха, Новинское, Петровское, 

Русиха, Сандырево, Столово. 

Муниципальное казённое Села:  Васильчинино, Рождествено, Сараево. 



4 

 

общеобразовательное 

учреждение Рождественская 

основная школа (Ивановская 

область, Приволжский район, с. 

Рождествено, ул. Центральная, 42) 

Деревни: Анненское, Благинино, Грязки, 

Драчево, Ковалево, Коровино, Лодыгино, 

Михалево, Обернишино, Полозище,   

Селиверстово,   Укладницы,   Федорище, 

,Шолгомошь 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


